Является нормативным
правовым актом

Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы « » 2015 г.
№

О внесении изменений в
решение Думы города
от 26.06.2012 № 199-V ДГ
«О Положении о департаменте
имущественных и земельных
отношений Администрации
города»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума города
РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 26.06.2012 № 199-V ДГ
«О Положении о департаменте имущественных и земельных отношений
Администрации города (в редакции от 26.04.2013 № 321-V ДГ) изменения
согласно приложению.

Председатель Думы города Глава города
С.А. Бондаренко Д.В. Попов

« » 2015 г. « » 2015 г.

Приложение
к решению Думы города
о т « » 2015 г. №

Изменения
в решение Думы города от 26.06.2012 № 199-V ДГ

«О Положении о департаменте имущественных и земельных
отношений Администрации города»

1. Пункт б) подпункта 3) статьи 2 изложить в новой редакции:
«по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по

заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий,
предусмотренных федеральными целевыми программами); по поддержке
личных подсобных хозяйств.».

2. Пункт в) подпункта 3) статьи 2 исключить.
3. Пункт 13 статьи 3 изложить в новой редакции:
«Готовит расчеты субсидий из окружного бюджета по утвержденным

автономным округом ставкам субсидирования: на поддержку
растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства,
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства,
мясного скотоводства, переработки и реализации продукции мясного
скотоводства, на повышение эффективности использования и развитие
ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса, поддержку малых
форм хозяйствования, развитие системы заготовки и переработки дикоросов;
на поддержку личных подсобных хозяйств в форме предоставления
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на
компенсацию части затрат на содержание маточного поголовья животных.».

4. Пункт 14 статьи 3 изложить в новой редакции:
«Готовит проекты соглашений, а также дополнительные соглашения к

ним в рамках реализации окружных целевых программ по развитию
агропромышленного комплекса автономного округа о предоставлении
субсидий: на поддержку растениеводства, переработки и реализации
продукции растениеводства, животноводства, переработки и реализации
продукции животноводства, мясного скотоводства, переработки и
реализации продукции мясного скотоводства, на повышение эффективности
использования и развитие ресурсного потенциала рыбохозяйственного
комплекса, поддержку малых форм хозяйствования, развитие системы
заготовки и переработки дикоросов между департаментом и получателями
субсидий - сельскохозяйственными товаропроизводителями; на поддержку
личных подсобных хозяйств между департаментом и гражданами, ведущим
личное подсобное хозяйство.».

5. Пункт 24 статьи 3 изложить в новой редакции:
«Готовит расчеты субсидий на возмещение затрат по производству и

реализации продукции животноводства и растениеводства, по выпуску и

реализации рыбопродукции из местного бюджета по утвержденным городом
ставкам субсидирования.».

6. Дополнить статью 3 пунктом следующего содержания:
«Готовит отчеты об осуществлении переданного городскому округу

отдельного государственного полномочия по поддержке
сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и
переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных
федеральными целевыми программами); по поддержке личных подсобных
хозяйств.».